[bookmark: _GoBack][image: Герб_Калитва_док]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГРУШЕВО-ДУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
[bookmark: Дата][bookmark: Номер]__ марта 2025 года № ___
х. Грушевка

	[bookmark: Наименование]Об утверждении отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной программы
Грушево-Дубовского сельского поселения
«Благоустройство территории Грушево-Дубовского сельского поселения» за 2024 год

                  В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, во исполнении Постановления Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 21.03.2018г. № 25 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грушево-Дубовского сельского поселения»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе «Благоустройство территории Грушево-Дубовского сельского поселения» согласно приложения №1 к настоящему постановлению.
         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.
         3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации  Грушево-
Дубовского сельского поселения                                             Никулин И.В.

Верно:
Ведущий специалист                                                                 Калашникова Л.Н.
Приложение № 1
к Постановлению Администрации
Грушево-Дубовского
сельского поселения
от __ марта  2025 года № ___
ОТЧЕТ
О ФИНАНСИРОВАНИИ И ОСВОЕНИИ ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА 2024 ГОД
«Благоустройство территории Грушево-Дубовского сельского поселения»
по состоянию на «01» января 2025 года
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Грушево-Дубовского сельского поселения»

	1.
	Содержание зелёных насаждений
	шт
	0
	0
	0

	2.
	Благоустройство мест захоронения
	га
	1,33
	1,33
	1,33

	3.
	Отлов бродячих животных
	шт
	0
	1
	1

Сведения
о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель
(ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные (тыс. руб.)
	достигнутые
(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Грушево-Дубовского сельского поселения»

	Подпрограмма 1. «Основные направления благоустройства территории»

	1
	Основные мероприятия

	1.1
	Расходы на уличное (наружное) освещение территории
	Касьянова В.М.
	01.01.2024
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	732,7
	622,2

	1.2
	Мероприятия по озеленению территории
	Касьянова В.М.
	01.01.2024
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	150,0
	0,0

	1.3
	Мероприятия по содержанию мест захоронения
	Касьянова В.М.
	01.01.2024
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	212,0
	211,9

	1.4
	Расходы на реализацию прочих мероприятий по благоустройству
	Касьянова В.М.
	01.01.2024
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	992,5
	205,4

	Подпрограмма 2. «Санитарное содержание  территории»

	2.1
	Расходы на улучшение санитарно-эпидемиологической обстановки территории
	Касьянова В.М.
	01.01.2024
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	20,0
	0,0

	2.2
	Мероприятия  по отлову бродячих животных (собак)
	Касьянова В.М.
	01.01.2024
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	20,0
	16,2

Сведения
об использовании местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Благоустройство территории Грушево-Дубовского сельского поселения»
     за 2024 год    .
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,
основного мероприятия, мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы
(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Благоустройство территории
Грушево-Дубовского сельского поселения»
	всего
	2127,2
	1055,7

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2127,2
	1055,7

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Основные направления благоустройства территории»
	всего
	2087,2
	1039,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2087,2
	1039,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.1
	Расходы на уличное (наружное) освещение территории

	всего
	732,7
	622,2

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	732,7
	622,2

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.2
	Мероприятия по озеленению территории

	всего
	150,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	150,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.3
	Мероприятия по содержанию мест захоронения

	всего
	212,0
	211,9

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	212,0
	211,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.4
	Расходы на реализацию прочих мероприятий по благоустройству
	всего
	992,5
	205,4

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	992,5
	205,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Санитарное содержание  территории»
	всего
	40,0
	16,2

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	40,0
	16,2

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.1
	Расходы на улучшение санитарно-эпидемиологической обстановки территории

	всего
	20,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	20,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.2
	Мероприятия  по отлову бродячих животных (собак)
	всего
	20,0
	16,2

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	20,0
	16,2

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

Меры по реализации программы.
В связи с необходимостью корректировки разделов программы, объемов финансирования программных мероприятий и в связи с изменением срока реализации программы в течение 2024 финансового года вносились изменения в муниципальную программу Грушево-Дубовского сельского поселения «Благоустройство территории Грушево-Дубовского сельского поселения», в соответствии с постановлениями Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения:
- от 06.05.2024 № 50 «О внесении изменений в постановление Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 30.11.2018 № 119 «Об утверждении муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Благоустройство территории Грушево-Дубовского сельского поселения»;
- от  31.10.2024 № 104 «О внесении изменений в постановление Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 30.11.2018 № 119 «Об утверждении муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Благоустройство территории Грушево-Дубовского сельского поселения»;
- от 09.12.2024 № 137 «О внесении изменений в постановление Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 30.11.2018 № 119 «Об утверждении муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Благоустройство территории Грушево-Дубовского сельского поселения».

Основной причиной необходимости таких изменений является корректировка объемов финансирования отдельных программных мероприятий.
Оценка эффективности социально-экономических последствий от реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Грушево-Дубовского сельского поселения»
В 2024 году муниципальной программой Грушево-Дубовского городского поселения «Благоустройство территории Грушево-Дубовского сельского поселения» предусмотрена реализация 6 мероприятий на сумму 2 127,2 тыс. рублей, исполнение плановых назначений составляет 1 055,7 тыс. рублей или 49,6%.
Таким образом, социально-экономическая эффективность программы оценивается положительно.

Ведущий специалист                                                                                                                                          Калашникова Л.Н.

Таблица 1
к Постановлению Администрации
Грушево-Дубовского
сельского поселения
от __ марта  2025 года № __

Отчет об исполнении плана  реализации
муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения
«Благоустройство территории Грушево-Дубовского сельского поселения» за  2024 год

	Наименование подпрограммы, основного
мероприятия

 м
мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного  бюджета на реализацию муниципальной
программы, . тыс. руб.

	предусмотрено
муниципальной программой

	факт на отчетную дату 01.01.2025г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма 1
«Основные направления благоустройства территории»
	Сектор
экономики и
финансов
Администрации Грушево-Дубовского
сельского
поселения, Ведущий специалист муниципального хозяйства

	01.01.2024г.
	31.12.2024г.
	2087,2
	1039,5

	Основное мероприятие 1.1. расходы на уличное (наружное) освещение территории
	Заведующий
сектором
экономики и
финансов,
ведущий специалист муниципального  хозяйства Луганцева С.А.
	Улучшение качества уличного освещения
	01.01.2024г.
	31.12.2024г.
	732,7
	622,2

	Основное мероприятие 1.2.мероприятия по озеленению территории

	Заведующий
сектором
экономики и
финансов ,
ведущий специалист муниципального  хозяйства Луганцева С.А.
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории Грушево-Дубовского сельского поселения
	01.01.2024г.
	31.12.2024г.
	150,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3. мероприятия по содержанию мест захоронения
	Заведующий
сектором
экономики и
финансов,
ведущий специалист муниципального  хозяйства Луганцева С.А.
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории Грушево-Дубовского сельского поселения
	01.01.2024г.
	31.12.2024г.
	212,0
	211,9

	Основное мероприятие 1.4. расходы на реализацию прочих мероприятий по благоустройству территории
	Заведующий
сектором
экономики и
финансов

	01.01.2024г.
	31.12.2024г.
	992,5
	205,4

	Подпрограмма 2
«Санитарное состояние территории»
	Сектор
экономики и
финансов
Администрации Грушево-Дубовского
сельского
поселения, ведущий специалист муниципального  хозяйства

	01.01.2024г.
	31.12.2024г.
	40,0
	16,2

	Мероприятие 2.1. расходы на улучшение санитарно-эпидемиологической обстановки территории.
	Заведующий
сектором
экономики и
финансов,
ведущий специалист муниципального  хозяйства Луганцева С.А.
	Улучшение санитарно-эпидимиологической обстановки
	01.01.2024г.
	31.12.2024г.
	20,0
	0,0

	Мероприятие
2.2. мероприятия  по отлову бродячих собак.

	Заведующий
сектором
экономики и
финансов,
ведущий специалист муниципального  хозяйства Луганцева С.А.
	Улучшение санитарно-эпидимиологической обстановки, безопасность проживания на территории

	01.01.2024г.
	31.12.2024г.
	20,0
	16,2

	Итого по муниципальной программе

	2127,2
	1055,7

Ведущий специалист                                                                                                                                      Л.Н. Калашникова

image1.jpeg